



BERLIN ZNOWU W OGNIU.

Wczoraj bardzo silne formacje amerykańskich latających fortów i ciężkich bombowców w silnej osłonie myśliwców, uderzyły w dzień na Berlin. Pierwsze szczegóły podane przez Londyn mówią, że zrzucono na stolicę Rzeszy ponad 10.000 bomb kruszących i 350.000 bomb zapalających. Według opinii Londynu miał to być największy nalot na Berlin od początku wojny. Brak jeszcze wiadomości o wynikach bombardowania i walk powietrznych. W ubiegłą noc RAF zbombardował dworce i koleje w rejonie Le Mans we Francji, zaś Amerykanie lotniska niemieckie we Francji - bez żadnych strat. Korespondenci donoszą, że w dniu wczorajszym 3.000 samolotów operowało nad Europą.

Podano już szczegóły poniedziałkowego dziennego nalotu na Berlin. W nalocie wzięło udział 1.500 samolotów amerykańskich pod osłoną myśliwców. Zestrzelono 176 samolotów niemieckich, rannych 79 własnych. Stockholm donosi, że w 24 godzin po poniedziałkowym nalocie na Berlin płonąły jeszcze pożary. Pewien Szwed, naoczny świadek bombardowania Berlina donosi, że w chwili gdy opuszczał Berlin samolotem szalały pożary i dymy chmurami unosiły się nad miastem. Dwie dzielnice Berlina stały w płomieniach. Berlińczycy są nie słychanie przygnębieni, obawiając się nalotów i w dzień i w nocy.

Lotnictwo angielskie zrzuciło na Niemcy w lutym 11.000 ton bomb. Niemcy zrzucili na Anglię od 21.1.br. 1.600 ton bomb, podczas gdy sprzymierzeni na Niemcy n.p. tylko w dniu 15.2.2.300 ton bomb.

BITWA O LINIE ODESSA-LWÓW.

Walki na linii Odessa-Lwów przybierają na gwałtowności. Największe bitwy szaleją koło Płoskirowa i Starokonstantynowa, gdzie Rosjanie zdobyli 100 miejscowości, na liniach obronnych Tarnopola oraz między Tarnopolem a Kostyrkiewem, Niemcy

rzucają w bój wszystkie rezerwy ludzkie i materiałowe, by odbić wspomnianą w tytule linię kolejową. Rosjanie mają już opanowane 230 km tej linii. Według Moskwy w ciągu trzech dni padło w walkach 40.000 Niemców. Równocześnie Rosjanie uderzają na Zmerynkę, posuwając się w kierunku Rumunii. Zdobyto 200 miejscowości i odparto wszystkie kontrataki niemieckie.

INNE FRONTY.

DALEKI WSCHÓD. - Wojska chińskie i amerykańskie połączyły się w górnej Birmie, odcinając dolinę Hukan, jedyną linię odwrotu Japończyków. Oddziały sojusznicze wykonały nowy desant na tyłach japońskich na Nowej Gwince, o 30 mil na zachód od Sidor. W grupach wysp Admiralicji Amerykanie zdobyli wyspę Los Negros wraz z lotniskiem Monote. Inne oddziały posuwają się na zachód w kierunku wyspy Manus. W nocy nalot na Rabaul, gdzie poraz pierwszy pojawiły się myśliwce japońskie w niewielkiej liczbie. Jeden samolot zestrzelono, resztę zmuszono do odwrotu.

POŁUDNIE. - Na wszystkich odcinkach tylko walki patroli. Opady śnieżne w górach i błoto w dolinach uniemożliwiły wszelką akcję. Wczoraj wykonano ciężki nalot na Tulon, dokonując wielkich spustoszeń w suchych dokach, na mólach i wśród jednostek wojennych w porcie. Wszystkie maszyny wróciły, niszcząc dwie niemieckie. Zbombardowano również 5 ośrodków kolejowych, 3 lotniska i 2 porty we Włoszech. Straty 4 własne aparaty, zniszczono 5 niemieckich. Z kwatery głównej Tito donoszą o sukcesach powstańców na wyspach Hwar i Bracz. Oddziały powstańcze walczą tu pod dowództwem amerykańskich oficerów i podoficerów. Niemcy ściągają wojska z Jugosławii i przeczucują je do Finlandii.

MORZE. - Brytyjskie siły morskie zaatakowały konwój wroga na morzu Śródziemnym, w wyniku akcji 3 statki spalono, a 1 zaopatrzeniowy zatopiono. Jednostki brytyjskie nie doznały szkód.

Angielski minister marynarki przema-
wiał o działalności floty wojennej i han-
dlowej. Mówiąc o konwojach, podał, że w roku
1941 było przeciętnie zatopionych 1 okręt-
na 186, w roku 1942 1 na 250, w roku 1943 1
na 374, a w roku bieżącym już tylko 1 na
1.000. Z transportów amerykańskich do Ro-
sji doszło na miejsce 80 procent.

ROZNE WIADOMOSCI.

- Brytyjski minister produkcji podał -
dane wytwórczości wojennej. Od początku -
wojny wyprodukowała Anglia 90.000 samolo-
tów, 83.000 czołgów i wozów pancernych, 115
tys. dział, 5 1/4 miliona broni automatycz-
nej i 500.000 samochodów. W USA wyproduk-
owano w tym czasie 150.000 samolotów, z cze-
go 28.000 oddano sprzymierzonym.

- Kanada przysłała do Anglii dalszych 6
dywizjonów lotniczych, tak że na wyspach -
brytyjskich będzie 44 kanadyjskie dywizjo-
ny lotnicze.

- Ostatnia mowa Churchilla wywołała w -
Anglii szeroką dyskusję. W parlamencie ma-
ło o tym mówiono, ale za to prasa komentuje
tę mowę bardzo obszernie zarzucając, że kil-
ka zagadnień z okresu polityki europej-
skiej było postawionych dość niejasno, jak-
n.p. sprawa granicy polsko-rosyjskiej. ----
Dziennik "Obserwer" powołuje się na ostat-
nią mowę Churchilla z 21.3.1943 kiedy mó-
wił on o federacji narodów europejskich, -
nie ograniczającej jednak indywidualności-
poszczególnych narodów, z wyjątkiem jednych
Niemiec. Brytyjski naród silnie stoi na -
tym stanowisku i dzisiaj. "Times" pisze :
Trzeba będzie życie odbudować od podstaw ,
a raczej budować od nowego. Musimy osią-
gnąć jedność w Europie. Nie chodzi o wyma-
zanie Niemiec z mapy, ale celem jest bez-
pieczeństwo i współpraca, a nie burzenie. -
Jeżeli okaże się, że Niemcy współpracują -
pokojowo, trzeba będzie znaleźć jakąś drogę
do wyjścia z sytuacji. Organ Partii Pracy-
chce zaborczą gospodarkę Niemiec przebudo-
wać na pokojową.

- Wczoraj min. Eden złożył oświadczenie-
w Izbie Gmin w sprawie dostaw broni do --
Turcji. Treść oświadczenia jest jeszcze -
nie znana. Londyński komentator podaje, że
Turcja jest pozbawiona zdrowego rozsądku i
prowadząc nadal taką politykę może się --
znaleźć poza drzwiami konferencji pokojo-
wej. Niebawem do Londynu uda się misja tu-
recka celem dalszego prowadzenia rokowań -
w sprawie dostaw sprzętu wojennego.

- W Anglii w okr. Walii strejkują 70.000
górników. Rząd interweniuje w zatargu i -

pertraktuje z komitetem. Na sobotę jest za-
powiedziana konferencja delegatów. Powodem-
strejku jest odmowa rządu zwiększenia sta-
wek akordowych. W Glasgow strejkują połowa-
robotników portowych. W Australii wybuchł -
również strejk w kopalniach węgla. Austra-
lijski premier Curtin wystąpił ostro prze-
ciwko strejkującym górnikom węglowym oświad-
czając, że rząd nie ustąpi przed siłą wobec-
górników, którzy rzucili wyzwanie nietylko -
rządowi, ale i własnym przywódcom, sprzeciwia-
jącym się strejkowi. Min. Evatt oświadczył, -
że rząd nie będzie tolerował strejku, za --
którym zresztą opowiedziało się mniej niż -
połowa górników w tym okręgu.

- Rząd fiński rozważa nadal rosyjskie -
warunki rozejmu. Parlament upoważnił rząd -
120 głosami przeciw 80 do nawiązania bezpo-
średnich rokowań z Moskwą. Moskiewski kore-
spondent Reutera wyraża opinię, że Finlandia
nie zdaje sobie sprawy, jakie konsekwencje -
może pociągnąć jej zwleknięcie z zawarciem --
pokoju. Zbyt długo marnuje jedyną sposob -
ność wycofania się z wojny. Nie zidentyfi-
kowana stacja niemiecka twierdzi, że ludność
fińska nie chce wojny i nie może zrozumieć,
dlaczego rząd czeka z odpowiedzią. Waszyn-
gton opiniuje, że Finlandia straci bardzo -
dużo zaufania, jeżeli nie skorzysta teraz z
okazji.

- Radio rzymskie nadało przemówienie fa-
szystowskiego ministra spraw wewnętrznych ,
który przyznał, że w północnych Włoszech ---
trwa i rozwija się strejk.

- Z Niemiec donoszą, że wstrzymano dodat-
kowe kartki żywnościowe dla obcokrajowców. -
Dodatkowe przydziały dla robotników fabry -
cznych zależne są od szefa pracy.

NA FUNDUSZ PRASY : DRYA-25, Jastrzab-100, Ka-
rolina-100, Magda-100, Energiczny-100, Mike -
100, Pepiczek-100, Krysia-75, Sławek-75, Janek-
50, F.G.-200, Wujek-100, Erjot-100 zł.

OSTATNIE WIADOMOSCI - godz. 8.30 rano.

- We wczorajszym dziennym nalocie na ---
Berlin wzięło udział ponad 1.000 bombowców,
osłanianych przez taką samą ilość myśliwców.
Pierwsze obliczenia wykazują, że zestrzelono
84 nien. aparaty, tracąc 57 własnych.

- Rząd fiński wręczył Moskwie odpowiedź-
na proponowane przez Rosję warunki rozejmu.
Treść odpowiedzi nie została ogłoszona.

- Na Wschodzie walki toczą się na przed-
mieściach Płoskirowa i Starokonstantynowa. -
Niemcy bronią tych baz umożliwiających od-
wrót wojskom niemieckim z południowej Ukra-
iny.